
Mikulášovice č. p. 583

Mikulášovice č. p. 583 - Pohled na objekt ze severozápadu
(Zdroj: S. Šulcová, 2017)

Mikulášovice č. p. 583 - Pohled na objekt ze severozápadu
(Zdroj: TUR Šluknovsko, 2003)

Zákres do mapy

Lokalizace

Země / Kraj / Okres: ČR / Ústecký kraj / Děčín
Obec: Mikulášovice
Část obce: Mikulášovice
K. ú.: Mikulášovice
č. p.: 583
Číslo parcelní: 275
GPS souřadnice: 50.96303,14.37004 (WGS-84)
Poloha:

Objekt se nachází východně od středu města Mikulášovice. Jeho
orientace ke světovým stranám je Z-V.

Památková ochrana

Památkově chráněn: NE

Architektonický popis

Kategorizace
Datace: 1. pol. 19. stol.
Kategorie: Objekt
Typ: Venkovský dům
Stávající využití: Trvalé bydlení
Stupeň zachování: Výborný

Půdorysné uspořádání a konstrukce
Tvar půdorysu: Obdélný
Typ dispozice: Komorový
Rozměry půdorysů [m]: 5,3 x 10,7
Počet podlaží: 1 + Podkroví
Konstrukce podstávky:

Sloupky, šikmé pásky a vodorovná ližina, čepované spoje
Obvodová konstrukce přízemí: Zdivo

Střešní rovina
Tvar střechy: Sedlová
Symetrie střechy: Symetrická
Krytina: Keramické pálené tašky
Vikýře a střešní okna: NE
Obložení štítů: ANO / Šablony asfaltové šindele

Popis
Přízemní, částečně podsklepený, trojdílný roubený objekt z 1. pol. 19.
stol,  komorového typu. Všechny tři  díly byly roubené s eternitovým
obložením. Roubené stěny byly pravděpodobně mezi sledovanými roky
2003-2017  nahrazeny  klasickým  zdivem.  Zároveň  bylo  sejmuto
eternitové  obložení,  při  čemž  byla  odhalena  samotná  konstrukce
podstávky, která je zde jednoduchého typu. Eternitové obložení štítů
bylo nahrazeno obložením ze šablon z asfaltové šindele. Celý objekt
je zastřešen symetrickou sedlovou střechou s keramickými pálenými
taškami.  Na dvorní  straně ke druhému a částečně i  k prvnímu dílu
přiléhá zděný přístavek s pultovou střechou. Objekt má dnes osazená
plastová  jednokřídlová  okna  v  ose  stěny,  která  nahradila  původní
dřevěná dvoukřídlá a šestitabulková okna.

Klasifikace arch. znaků

Dle projevu: Neutrální
Dle významu: Doplňující
Dle cennosti: Běžný

Zhodnocení

Stupeň neregulovaných změn: Vysoký
Přehled rušivých prvků:
- Vyzdění roubených stěn
- Plastová jednokřídlá okna
- Obložení ze šablon z asfaltové šindele
Přehled hodnotných prvků:
+ Dochovaná podstávková konstrukce
Doporučení:
Tento objekt je dnes (2024) vnímán jako doplňující doklad vývoje
šluknovských přízemních podstávkových domů. Vzhledem ke
střední úrovni neregulovaných stavebních změn a vzhledem k
menšímu zastoupení hodnotných prvků není doporučen k větší
ochraně.

Informace o prohlídkách

Poslední prohlídka: 6/2017 - S. Šulcová
Ostatní prohlídky: 7/2003 - TUR Šluknovsko

On-line katalog

Další informace o domě lze nalézt
v on-line katalogu na adrese:
www.podstavkove-domy.cz/mikulasovice-583

Poznámky

Další fotodokumentace / přílohy

Mikulášovice č. p. 583 - Pohled na objekt z jihozápadu
(Zdroj: S. Šulcová, 2017)

Mikulášovice č. p. 583 - Pohled na objekt ze západu
(Zdroj: S. Šulcová, 2017)

Mikulášovice č. p. 583 - Pohled na objekt ze severu
(Zdroj: TUR Šluknovsko, 2003)

Mikulášovice č. p. 583 - Historicky pohled ze severu
(Zdroj: MIKULÁŠOVICE – NIXDORF. MIKULÁŠOVICE – NIXDORF [online]. Horvatovič Josef ©2024 [cit.
2024-02-28]. Dostupné z: https://nixdorf.estranky.cz)

https://www.podstavkove-domy.cz/mikulasovice-583

